CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO FRONTIN

INDICAÇÃO Nº 007/2021

O Vereador que este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, vem
perante Vossa Excelência, amparado na Legislação Vigente, solicitar a inclusão da
presente Indicação para apreciação e votação do plenário, em regime de urgência, e,
se aprovado seja, enviado ofício ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Excelentíssimo Senhor Prefeito Jamil Pech, para cumprimento:

Indicando:

Para que, dentro das possibilidades estruturais e financeiras, seja alocado um
funcionário para realizar o guia de transporte de animais (GTA), salientando que o
funcionário publico responsável pela emissão de tais guias, encontra-se afastado do
local de trabalho, por pertencer ao grupo de risco da Covid-19.

JUSTIFICATIVA:

Tal indicação tem por objetivo agilizar o serviço das guias de transporte de
animais, pois, com o afastamento do funcionário publico responsável, nossos
Munícipes estão necessitando se deslocar para o Município de Porto Vitória para obtê-
las.

Nestes Termos,
Pede deferimento.
Sala de Sessões, 08 de Fevereiro de 2021.

ISIDORIO NICOLAU PECH

Vereador

Á Vossa Excelência o Senhor:
MARTIM MARQUES BONFIM
Presidente do Poder Legislativo.
PAULO FRONTIN – Pr.